

法人単位事業活動計算書

(自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A)－(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	273,461,815	263,670,682	9,791,133
		老人福祉事業収益	9,553,597	8,971,436	582,161
		児童福祉事業収益	17,322,468	10,314,016	7,008,452
		就労支援事業収益	73,941,469	77,008,193	△ 3,066,724
		障害福祉サービス等事業収益	493,536,406	484,909,864	8,626,542
		その他の事業収益	86,400	645,600	△ 559,200
		経常経費寄附金収益	80,000	0	80,000
		サービス活動収益計(1)	867,982,155	845,519,791	22,462,364
	費用	人件費	537,135,665	509,416,847	27,718,818
		事業費	158,812,717	189,260,397	△ 30,447,680
		事務費	53,341,139	78,065,546	△ 24,724,407
		就労支援事業費用	81,702,701	87,764,325	△ 6,061,624
		利用者負担軽減額	2,231,580	2,035,827	195,753
		減価償却費	55,285,624	65,487,695	△ 10,202,071
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 18,569,386	△ 22,682,715	4,113,329
		徴収不能額	32,660	0	32,660
		その他の費用	5,427,202	5,056,284	370,918
		サービス活動費用計(2)	875,399,902	914,404,206	△ 39,004,304
		サービス活動増減差額(3)=(1)－(2)	△ 7,417,747	△ 68,884,415	61,466,668
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	115,294	65,681	49,613
		その他のサービス活動外収益	22,517,389	22,384,643	132,746
		サービス活動外収益計(4)	22,632,683	22,450,324	182,359
	費用	支払利息	2,483,464	2,828,089	△ 344,625
		その他のサービス活動外費用	5,838,588	98,017	5,740,571
		サービス活動外費用計(5)	8,322,052	2,926,106	5,395,946
		サービス活動外増減差額(6)=(4)－(5)	14,310,631	19,524,218	△ 5,213,587
経常増減差額(7)=(3)+(6)		6,892,884	△ 49,360,197	56,253,081	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	8,733,550	8,657,530	76,020
		その他の特別収益	117,702	37	117,665
		特別収益計(8)	8,851,252	8,657,567	193,685
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	8,733,550	0	8,733,550
		その他の特別損失	0	171,626	△ 171,626
		特別費用計(9)	8,733,550	171,626	8,561,924
		特別増減差額(10)=(8)－(9)	117,702	8,485,941	△ 8,368,239
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 7,010,586	40,874,256	△ 47,884,842	
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)－(12)－(13)		7,010,586	△ 40,874,256	47,884,842	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		430,964,195	481,838,451	△ 50,874,256
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		437,974,781	440,964,195	△ 2,989,414
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		0	0	0
	その他の積立金積立額(19)		0	10,000,000	△ 10,000,000
次期繰越活動増減差額(20)=(16+17+18)－(19)		437,974,781	430,964,195	7,010,586	